ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________2021 года № ________

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о Министерстве культуры,

спорта и молодежи Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 7, 92 Закона Луганской Народной Республики

от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства и бюджетного

процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), статьями 13, 15,

23 Закона Луганской Народной  Республики от 31.07.2019 № 77-III

«О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики постановляет :

1. Внести в Положение о Министерстве культуры, спорта и молодежи

Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением Правительства

Луганской Народной Республики от 17.09.2019 № 593/19 «Об утверждении

Положения о Министерстве культуры, спорта и молодежи Луганской Народной

Республики» (с изменениями), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. Подпункт 16 пункта 3.1 раздела III Положения изложить

в следующей редакции:

«16) осуществляет контроль использования внебюджетных средств,

полученных подведомственными учреждениями при осуществлении

приносящей доходы деятельности;».

1.2. Подпункт 22 пункта 4.1 раздела IV Положения признать утратившим

силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов